
با آموزگاران در مسير رشد
شکوه تقديسيان

مجلات دانش آموزی رشد، در طرح های متنوع، قابليت استفاده در 
کلاس های درس را دارند و می  توانند در کنار برنامه های درسی، برای 

فعال تر کردن دانش آموزان، مفيد و آموزنده باشند.
درباره ی  جالبی  طرح های  ابتدايی،  دوره ی  عزيز  معلمان  همواره 
استفاده ی بهينه از نشريات رشد به دفتر مجله ارسال می کنند که به دليل 
تعدد مقاله ها و تحقيق ها، از درج همه ی آن ها معذوريم. ولی می کوشيم 
ابتکارات جالب آن ها را در اختيار علاقه مندان قرار دهيم. برای مثال، طرح 
آقای عباس کاظمی از منطقه ی اشتهارد کرج، قابليت استفاده در پايه های 
سوم، چهارم، پنجم را دارد. اين معلم علاقه مند و مبتکر که معلم آموزشگاه 
چند پايه ی »تربيت« است، بخشی از هدف خود را به ايجاد علاقه به مطالعه 
و خواندن معطوف داشته است. وی برای ايجاد انگيزه در دانش آموزان، 
برنامه ای با عنوان »استفاده از مجلات رشد، در قالب روزنامه ديواری و 
به صورت گروهی« تنظيم کرده است. او با برداشت از يکی از نوشته های 
دکتر علی رؤوف درباره ی کتاب خوانی می نويسد: »مطالعه سريع ترين، 
مطمئن ترين و سودمندترين ابزار دست يابی به آگاهی های اجتماعی است 
که زندگی هوشمندانه ی هرکس را تضمين می کند. اگر ترويج کتاب خوانی 
با روش های تربيتی انجام پذيرد و عادت ها و مهارت های مطالعه در کودکان 

ايجاد شود، ديگر از فقر فهم و درک و شعور ناله نخواهيم کرد«
ايشان برای تشويق بچه ها به مطالعه ی مجلات رشد دانش آموزی، طرح 
روزنامه ی ديواری را به صورت گروهی به مرحله ی اجرا درآورده است. در اين 
طرح، دانش آموزان پايه های سوم، چهارم و پنجم، در گروه های سه نفری 
شرکت دارند. آن ها بعد از مطالعه ی مجلات و در فرصتی پنج روزه، فهرستی 

برای موضوعات روزنامه ديواری تهيه می کنند که شامل مطالب زير است:
 خلاصه ی داستان

 لطيفه به همراه کاريکاتور آن
 مطالب علمی، آموزشی و مذهبی به صورت خلاصه نويسی

 جدول و چيستان
 کاردستی

 موضوع آزاد.
هرگروه سه نفری، مسئوليت تهيه ی يک بخش از روزنامه را به عهده 
دارد که با انتخاب موضوع مناسب، چه از مجله ی هم پايه ی خود و چه از 
ساير مجلات، مطلب را انتخاب می کنند و با هم ياری يکديگر، روزنامه ی 
 ديواری را کامل و در موعد مقرر به ديوار مدرسه نصب می کنند. معلمان و 
مسئولان مدرسه، با برگزاری مسابقه، بهترين روزنامه ی  ديواری را انتخاب 
می کنند. ملاک های ارزش يابی که از قبل به بچه ها گفته می شوند، عبارت اند 

از:
1. خط زيبا

2. انتخاب سوژه ی مناسب
3. حاشيه بندی و رنگ آميزی

4. نمونه سازی کاردستی انتخاب شده
5. انتخاب لطيفه ی مناسب

6. ميزان تفاهم و همکاری گروهی
اين طرح در تمام طول سال قابل استفاده است. خصوصاً در جشن ها و 
اعياد که هيجان و رقابتی سالم در بچه ها به وجود می آورد و گروه برنده مورد 

تشويق اوليای مدرسه قرار می گيرد.
بايد توجه داشت، برگزاری چنين مسابقاتی، رغبت بچه ها را به مطالعه ی 
مطالب مجله و نشريات بيشتر می کند. آن ها می کوشند هنگام مطالعه، با 

ديد نقادانه، کيفيت مطالب را بررسی کنند و انتخاب مناسبی انجام دهند.
مجله ی رشد ابتدايی، با تشکر از عباس کاظمی، معلم مبتکر و فعال، از 
ساير معلمان هم دعوت می کند تجربه های مفيدشان را در ارتباط با کاربرد 
مجلات رشد، به دفتر مجله ارسال کنند تا در موقعيت های مناسب، برای 

استفاده ی ساير همکاران، در مجله مطرح شود.

پيشنهادهايی برای استفاده ی بهينه از 
مجلات رشد در پايه های سوم تا پنجم
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